Saumata de sale de asino ii den. Bestia grossa iii den.

6. Pesagium navis de Orgono.

De omni trocello cum bestia ii den.

De omnibus aliis bestia cargata i den.

Bestia discargata i den.

Homo sine bestia i ob.

In quo pedagio percipit dominus comes in duodecima parte terciam partem, quia Po[n]cius de Orgo et domina Aiselena et domina Bertranda, cuius dominus comes partem habuit ex emptione, percipiebant de xii partibus unam partem et dimidiam, et [de] istis domina Aiselena percipit tertiam partem, id est medianam partem in parte integra; Po[n]cius d'Orgo percipit duas partes, et dominus comes terciam partem partis integre ratione dicte emptionis. Et sic, congregatis xii solidis de pesagio navis, domini de Cavalliono percipiunt vi sol., qui medietatem habent, et domini de Orgono alias vi sol., in quibus dominus comes habet iii den. tantum.

7. De quolibet rat fuste percipitur una carreria tota, salvis tamen dominis ratis costatis ratis, et levata illa carreria iterum per tota rate percipiuntur xx den., de quibus omnibus, scilicet tam de fusta quam de denariis, percipit dominus comes medietatem; alia vero medietas dividitur per medium, et unam medietatem percipiunt P. de Cabanis et Gorda Fens; de alia vero medietate<sup>2</sup> percipit R. de Orgo cum heredibus terciam partem; aliam vero terciam partem idem R. d'Orgo per se ratione emptionis quam fecit a R. Laugerio de Islla; aliam terciam partem percipit Po. de Orgo et domina Aiselena et dominus comes ratione emptionis domine Bertrande, sororis dicti Po[n]ciij, in qua parte domina Aiselena percipit terciam partem; in duabus vero partibus remanentibus Ponsius d'Orgo percipit duas partes et dominus comes unam ratione dicte emptionis.

8. Hec forma debuisset superius esse posita cum domini de Orgono percipiunt aliquam partem scilicet infra scriptam.

In pedagio de veire, de ollis, de piscibus, de averi minuto percipiunt terciam partem integrum.

In pedagio salis, scilicet de saumata dabantur ii den. et ob. raym., in quo obolo raym. predicti domini percipiunt solum terciam partem.

Item sciendum est quod de omni re de qua dabantur iii den. raym. in uno

<sup>1</sup> Ici il doit manquer un mot.

Le ms. porte *medietatem*.

solo denario predictorum **iii** denariorum predicti domini percipiunt terciam partem et sic dominus comes percipiebat **iii** den. et tres partes alterius denarii. Et hoc intelligas, quantumcumque ascendat pedagium, quod dicti domini non percipiunt nisi terciam partem unius denarii, quia tantumdem percipiunt de **iii** den. quantum perciperent de **xvii** vel ultra.